СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                          ВЫСОКОГОРНЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ                          ВАНИСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18.03.2022   №  6                                                                                                                            п. Высокогорный

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Высокогорненского городского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края от 28.10.2020 № 28 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета депутатов Высокогорненского городского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте органов местного самоуправления Высокогорненского городского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений  общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Высокогорненского городского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов Высокогорненского городского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Высокогорненского городского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края от 28.10.2020 № 28 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета депутатов Высокогорненского городского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте органов местного самоуправления Высокогорненского городского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений  общероссийским средствам массовой информации для опубликования»:
0. В абзаце  первом пункта 2 Порядка слова «, в связи с их запросами,» исключить;
0. Подпункт 4 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«4)  сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход главы, муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
2. Контроль выполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по регламенту, этике и мандатам (Олейник И.Н.).
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Высокогорненского городского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Высокогорненского городского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
	4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения                                                 Т.В. Гребенюк

Председатель Совета депутатов                                           В.О. Барбатунов